

NEWSLETTER Nr 37 z dnia 02.10.2019 dotyczący aktualnych możliwości aplikowania o środki.

I. NARODOWE CENTRUM NAUKI

Uprzejmie informujemy, iż od 14 grudnia 2018 roku obowiązuje zaktualizowana lista paneli NCN. Dokładny wykaz można znaleźć na stronie <https://ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/panele-ncn>

Konkursy ogłoszone:

- a) **OPUS 18** - Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs OPUS 18 na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej. Czas trwania projektu może wynosić 12 miesięcy, 24 miesiące, 36 lub 48 miesięcy. Formuła konkursu OPUS została od tej edycji poszerzona o elementy konkursu HARMONIA. OPUS 18 otwiera możliwość ubiegania się o finansowanie projektów prowadzonych we współpracy międzynarodowej dwustronnej lub wielostronnej, a także przedsięwzięć realizowanych przy wykorzystaniu przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urzędzeń badawczych.

Począwszy od niniejszej edycji konkursu wysokość kosztów pośrednich wynosi maksymalnie 20% kosztów bezpośrednich z uwzględnieniem aparatury naukowo-badawczej, urzędzeń i oprogramowania.

<https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus18>

- b) **PRELUDIUM 18** - Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs PRELUDIUM 18 na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców nieposiadających stopnia doktora. W konkursie można uzyskać grant w wysokości maksymalnie 70 000 zł, 140 000 zł lub 210 000 zł na finansowanie projektu trwającego odpowiednio 12 miesięcy, 24 miesiące lub 36 miesięcy. Zespół badawczy w projekcie PRELUDIUM może się składać co najwyżej z trzech osób, w tym kierownika projektu i opiekuna naukowego.

Począwszy od niniejszej edycji konkursu wysokość kosztów pośrednich wynosi maksymalnie 20% kosztów bezpośrednich z uwzględnieniem aparatury naukowo-badawczej, urzędzeń i oprogramowania.

<https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium18>

- c) **SONATA 15** - Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs SONATA 15 na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców, którzy uzyskali stopień doktora w okresie od 2 do 7 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem. Wnioskodawcy mogą ubiegać

się o finansowanie projektów obejmujących badania podstawowe, trwających 12 miesięcy, 24 miesiące lub 36 miesięcy.

<https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata15>

d) PRELUDIUM BIS - Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs PRELUDIUM BIS skierowany do podmiotów prowadzących szkoły doktorskie. Celem konkursu jest wsparcie kształcenia doktorantów w szkołach doktorskich i finansowanie projektów badawczych realizowanych przez doktorantów w ramach przygotowywanych przez nich rozpraw doktorskich. Budżet projektów PRELUDIUM BIS może obejmować środki na badania w wysokości maks. 180 000 zł oraz koszty stypendium doktoranckiego. W konkursie będą finansowane projekty trwające 36 lub 48 miesięcy.

Konkurs PRELUDIUM BIS wspiera międzynarodową mobilność doktorantów, którzy są zobowiązani do realizacji trwającego od 3 do 6 miesięcy zagranicznego stażu badawczego finansowanego przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej (NAWA).

Kierownikiem projektu składanego w konkursie może być osoba, która będzie promotorem doktoranta realizującego projekt badawczy PRELUDIUM BIS.

<https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium-bis>

Począwszy od niniejszej edycji konkursów wysokość kosztów pośrednich wynosi maksymalnie 20% kosztów bezpośrednich z uwzględnieniem aparatury naukowo-badawczej, urządzeń i oprogramowania.

Wnioski należy składać wyłącznie w formie elektronicznej przez system ZSUN/OSF, dostępny pod adresem <https://osf.opi.org.pl>, zgodnie z procedurą składania wniosków. Formularze wniosków będą dostępne w systemie OSF nie wcześniej niż **4 listopada**.

Termin składania wniosków w konkursach OPUS 18 i PRELUDIUM 18 upływa 16 grudnia 2019 r.

e) GRIEG – jest konkursem na wspólne polsko-norweskie projekty badawcze realizowane we wszystkich dziedzinach nauk (wg paneli NCN), ze szczególnym uwzględnieniem badań polarnych i badań z zakresu nauk społecznych. Badania muszą być realizowane wspólnie przez polsko-norweskie zespoły badawcze, składające się z co najmniej jednego partnera polskiego, pełniącego rolę lidera konsorcjum, oraz co najmniej jednego partnera norweskiego. Kierownikiem projektu może być naukowiec posiadający co najmniej stopień naukowy doktora, zatrudniony w polskiej instytucji badawczej. Liderem norweskiej części zespołu badawczego musi być instytucja

badawcza. W skład konsorcjum mogą wchodzić instytucje badawcze, przedsiębiorcy i organizacje pozarządowe. Czas realizacji projektu może wynosić 24 lub 36 miesięcy.

Konkurs GRIEG jest finansowany z funduszy norweskich, czyli środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021. Budżet konkursu wynosi ponad 37 mln euro. Wnioskowana wysokość finansowania na cały okres realizacji polsko-norweskiego projektu musi mieścić się w przedziale od 0,5 do 1,5 mln euro. Z grantu można finansować koszty wynagrodzeń i stypendiów zespołu badawczego, zakup aparatury, materiałów i usług, koszty wyjazdów i konferencji oraz inne koszty związane z realizacją projektu.

The Scientific Coordinators of the National Science Centre announce GRIEG call for research projects financed from the Norwegian Financial Mechanism 2014 – 2021. The GRIEG call is part of the Basic Research Programme operated by the National Science Centre under the EEA and Norway Grants and is prepared in cooperation with the Research Council of Norway. The programme has allocated €37.34 million for collaborative Polish-Norwegian research projects.

Proposals shall be filed electronically in English via the online submission system ZSUN/OSF, available at <https://osf.opi.org.pl>, in compliance with the [proposal submission procedure](#). **The deadline for submission is October 28, 2019, 24.00 CEST.***

About the Basic Research Programme:

The overall objectives of the Norway Grants and the EEA Grants are to contribute to the reduction of economic and social disparities in Europe and to strengthen bilateral relations between Poland and the Donor States (Norway, Iceland and Liechtenstein).

The main objective of the Basic Research Programme implemented by the National Science Centre is enhanced research-based knowledge development through research cooperation between Poland and the Donor States. Supporting the collaborative research projects will foster long-term strategic partnerships and provide an important step for future collaborative projects on the European level, with increasing participation in Horizon Europe.

During the Basic Research Programme period, three open calls are foreseen: GRIEG, IdeaLab and POLS.

Basic research should be understood as “experimental or theoretical endeavours undertaken to gain new knowledge of the foundations of phenomena and observable facts, without any direct commercial use”.

English is the main language of communication in the programme, and between the collaborative research teams.

<https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/grieg?language=en>

f) TANGO 4 - Narodowe Centrum Nauki wspólnie z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) ogłaszają konkurs TANGO 4.

Celem konkursu jest wzrost stopnia komercjalizacji technologii bazujących na wynikach badań podstawowych uzyskanych w projektach bazowych szczególnie:

- określenie planu rozwoju technologii bazujących na wynikach badań podstawowych,
- wzrost zaangażowania przedsiębiorców w rozwój technologii bazujących na wynikach badań podstawowych.

Projekty będą w całości finansowane przez NCBR. Na konkurs przeznaczono 30 mln PLN.

Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej przez system LSI, dostępny pod adresem <https://lsi.ncbr.gov.pl>.

Nabór i ocena wniosków prowadzone są w trybie ciągłym w dniach **od 29 listopada 2019 r. do 30 czerwca 2020 r.** z podziałem na rundy:

- runda I: od 29 listopada 2019 roku do 31 stycznia 2020 roku,
- runda II: od 1 lutego 2020 roku do 15 kwietnia 2020 roku,
- runda III: od 16 kwietnia 2020 roku do 30 czerwca 2020 roku (do godz. 16:00).

<https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/tango4>

<https://www.ncbr.gov.pl/programy/programy-krajowe/tango/konkurs-nr-4/aktualnosci/aktualnosci-szczegoly/news/iv-konkurs-w-ramach-wspolnego-przedswiezicia-tango-58903/>

https://www.ncbr.gov.pl/fileadmin/Krajowe/tango/4/Podstawowe_informacje_o_konkurs.pdf

g) MOZART – pierwszy konkurs na polsko-austriackie projekty badawcze.

Koordynatorzy dyscyplin ogłaszają międzynarodowy konkurs dwustronny MOZART na polsko-austriackie projekty badawcze. Konkurs MOZART jest przeprowadzany przez Narodowe Centrum Nauki (zwane dalej „NCN”) wspólnie z agencją Austrian Science Fund (Fonds zur Förderung der wissenschaftlichen Forschung, zwaną dalej „FWF”), zgodnie z procedurą agencji wiodącej (Lead Agency Procedure, zwaną dalej „LAP”). Konkurs jest skierowany do polskich zespołów badawczych, które wspólnie z partnerskim zespołem austriackim wystąpią z wnioskiem o sfinansowanie projektu. Kierownik polskiego zespołu badawczego musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora.

W konkursie MOZART można otrzymać środki na wynagrodzenie dla zespołu badawczego, stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu badawczego.

W NCN przyjmowane są wnioski krajowe, do których załączone są wnioski wspólne, przygotowane we współpracy pomiędzy polskimi i austriackimi zespołami badawczymi zgodnie z wymaganiami FWF określonymi w programie FWF „[Stand-Alone Projects](#)”, a w przypadku badań klinicznych – w „[Programme Clinical Research](#)” (KLIF).

Wnioski składa się w dwóch systemach informatycznych:

- [ZSUN/OSF](#) (Zintegrowany System Usług dla Nauki /Obsługa Strumieni Finansowania) dla wniosków krajowych (do których załączone są wnioski wspólne) składanych do NCN przez polskie zespoły naukowe;
- [ELANE](#) (FWF's Electronic Application Portal) dla wniosków wspólnych składanych do FWF przez austriackie zespoły naukowe.

Wnioski w systemie [ZSUN/OSF](#) należy złożyć zgodnie z [procedurą składania wniosków krajowych](#).

Konkurs MOZART jest organizowany w trybie naboru ciągłego. Informacja o zakończeniu naboru wniosków zostanie podana do wiadomości na stronie internetowej NCN oraz w systemie ZSUN/OSF, nie później niż 3 miesiące przed terminem zakończenia naboru wniosków.

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań przez polskie zespoły badawcze w konkursie wynosi **5,5 mln zł**.

<https://ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/mozart>

h) ALPHORN – konkurs na polsko-szwajcarskie projekty badawcze

Konkurs ALPHORN jest przeprowadzany przez Narodowe Centrum Nauki wspólnie z agencją Swiss National Science Foundation (zwaną dalej „SNSF”), zgodnie z procedurą agencji wiodącej (*Lead Agency Procedure*, zwaną dalej „LAP”). Konkurs jest skierowany do polskich zespołów badawczych, które wspólnie z partnerskim zespołem szwajcarskim wystąpią z wnioskiem o sfinansowanie projektu. Kierownik polskiego zespołu badawczego musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora.

W konkursie ALPHORN można otrzymać środki na wynagrodzenie dla zespołu badawczego, stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu badawczego.

Wnioski składa się w dwóch systemach informatycznych:

- [mySNSF](#)(*SNSF's web platform*) dla wniosków wspólnych składanych do SNSF przez szwajcarskie zespoły naukowe;
- [ZSUN/OSF](#) (Zintegrowany System Usług dla Nauki /Obsługa Strumieni Finansowania) dla wniosków krajowych (do których załączone są wnioski wspólne) składanych do NCN przez polskie zespoły naukowe.

W NCN przyjmowane są wnioski krajowe, do których załączone są wnioski wspólne, przygotowane we współpracy pomiędzy polskimi i szwajcarskimi zespołami badawczymi zgodnie z wymaganiami SNSF określonymi w programie [SNSF Project Funding](#).

Po złożeniu wniosku wspólnego do systemu mySNSF należy złożyć wniosek krajowy w najbliższym możliwym terminie, nie dłuższym niż 7 dni (pod warunkiem dostępności formularza wniosku w systemie ZSUN/OSF). Wniosek wspólny jest składany do SNSF do dnia 1 października 2019 r. **Wniosek krajowy może być złożony do NCN najpóźniej do dnia 8 października 2019 r.**

Wnioski krajowe w systemie ZSUN/OSF należy złożyć zgodnie z [procedurą składania wniosków](#).

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań przez polskie zespoły badawcze w konkursie wynosi 7 mln zł.

Prosimy o zapoznanie się z dokumentacją konkursową zawartą w niniejszym ogłoszeniu. Formularz wniosku w systemie ZSUN/OSF oraz instrukcja przygotowania wniosku zostanie udostępniona w terminie późniejszym.

<https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/alphorn>

i) IdeaLab



IdeaLab jest konkursem na projekty badawcze realizowane wspólnie przez zespoły badawcze, składające się z co najmniej jednego partnera polskiego, pełniącego rolę lidera konsorcjum oraz co najmniej jednego partnera z Norwegii, Islandii lub Liechtensteinu. Kierownikiem projektu realizowanego może być naukowiec posiadający co najmniej stopień naukowy doktora, zatrudniony w polskiej organizacji badawczej. W skład konsorcjum mogą wchodzić instytucje badawcze, instytucje publiczne, organizacje pozarządowe oraz przedsiębiorcy. Konkurs będzie przeprowadzony zgodnie z formułą „sandpit” opracowaną przez Radę Nauk Ścisłych i Technicznych Wielkiej Brytanii i stosowaną przez Norweską Radę Badań pod nazwą idélab. Głównym elementem konkursu są warsztaty, podczas których uczestnicy reprezentujący instytucje badawcze, organizacje pozarządowe, czy inne instytucje publiczne lub prywatne zmierzają się z wyzwaniami stojącymi przed współczesnymi społeczeństwami. Nowatorska formuła warsztatów wspiera opracowanie przełomowych, interdyscyplinarnych i innowacyjnych koncepcji projektów badawczych.

Konkurs IdeaLab jest finansowany z funduszy EOG, czyli środków Mechanizmu Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2014-2021. Budżet konkursu wynosi niemal 4,5 mln euro. Wnioskowana wysokość finansowania na cały okres realizacji projektu musi mieścić się w przedziale od 0,5 do 1,5 mln euro. Z grantu można finansować koszty wynagrodzeń i stypendiów zespołu badawczego, zakup aparatury, materiałów i usług, koszty wyjazdów i konferencji oraz inne koszty związane z realizacją projektu. Projekt może trwać 24 lub 36 miesięcy.

<https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/idealab?language=en>

i) Narodowe Centrum Nauki we współpracy z siecią BiodivERsA ogłasza konkurs **BiodivClim Biodiversity and Climate Change** na międzynarodowe projekty badawcze dotyczące **bioróżnorodności i zmian klimatycznych**. O finansowanie mogą się starać konsorcja międzynarodowe złożone z co najmniej 3 zespołów badawczych pochodzących z co najmniej trzech krajów biorących udział w konkursie. Kierownik polskiego zespołu musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora.

Kraje uczestniczące w konkursie: Austria, Belgia, Brazylia (stan Sao Paulo), Bułgaria, Czechy, Dania, Estonia, Finlandia, Francja, Grecja, Hiszpania, Irlandia, Izrael, Litwa, Łotwa, Niemcy, Norwegia, Polska, Portugalia, RPA, Rumunia, Słowacja, Szwajcaria, Szwecja, Tunezja, Turcja.

Proces wnioskowania o udzielenie finansowania:

- **poziom międzynarodowy:** przygotowanie przez polski zespół badawczy we współpracy z partnerami zagranicznymi **wniosku wspólnego w języku angielskim**, który należy złożyć w systemie [EPSS](#);
- **poziom krajowy:** przygotowanie przez polski zespół badawczy **wniosku krajowego dotyczącego polskiej części projektu**, który należy złożyć do NCN w formie elektronicznej za pośrednictwem [systemu ZSUN/OSF](#).

Instrukcja składania wniosków krajowych w systemie OSF/ZSUN jest dostępna [tutaj](#).

Harmonogram konkursu:

- Termin składania wniosków wspólnych skróconych (tzw. *pre-proposals*): **5 listopada 2019 r.**
- Zaproszenie do składania wniosków wspólnych pełnych (tzw. *full proposals*): **luty 2020 r.**
- Termin składania wniosków wspólnych pełnych (tzw. *full proposals*): **10 kwietnia 2020 r.**
- Termin składania wniosków krajowych w systemie ZSUN/OSF: **17 kwietnia 2020 r.**
- Wyniki konkursu: jesień 2020 r.

W konkursie BiodivClim można otrzymać środki na wynagrodzenia dla zespołu badawczego, wynagrodzenia i stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury

naukowo-badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu badawczego.

Całkowita wysokość środków finansowych przeznaczonych przez NCN na realizację zadań przez polskie zespoły badawcze w konkursie wynosi **500 tys. euro**.

<https://www.ncn.gov.pl/wspolpraca-zagraniczna/wspolpraca-wielostronna/konkurs-biodivclim/ogloszenie2019>

Inne typy konkursów w NCN:

SONATA – konkurs na projekty badawcze realizowane przez osoby rozpoczynające karierę naukową posiadające stopień naukowy doktora, uzyskany w okresie od 2 do 7 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem.

SONATA BIS – konkurs na projekty badawcze mające na celu powołanie nowego zespołu naukowego, realizowane przez osoby posiadające stopień naukowy lub tytuł naukowy, które uzyskały stopień naukowy doktora w okresie od 5 do 12 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem.

HARMONIA – konkurs na projekty badawcze realizowane w ramach współpracy międzynarodowej.

MAESTRO – konkurs dla doświadczonych naukowców na projekty badawcze mające na celu realizację pionierskich badań naukowych, w tym interdyscyplinarnych, ważnych dla rozwoju nauki, wykraczających poza dotychczasowy stan wiedzy, których efektem mogą być odkrycia naukowe.

SYMFONIA – konkurs na międzydziedzinowe projekty badawcze realizowane przez wybitnych naukowców, przekraczające granice dyscyplin naukowych.

FUGA – konkurs na krajowe staże po uzyskaniu stopnia naukowego doktora

POLONEZ – konkurs dla naukowców przyjeżdżających z zagranicy

BEETHOVEN – konkurs na polsko-niemieckie projekty badawcze z zakresu nauk humanistycznych, społecznych i o sztuce oraz wybranych dyscyplin nauk ścisłych i technicznych, realizowane przez zespoły polsko-niemieckie

MINIATURA – konkurs na pojedyncze działania naukowe.

DAINA – konkurs na polsko-litewskie projekty badawcze realizowane przez zespoły polsko-litewskie we wszystkich dyscyplinach naukowych

HARMONOGRAM konkursów NCN na 2019 rok:

| Rodzaj konkursu | 2019 | | |
|--|--|--|---------------------------------------|
| | Rozpoczęcie naboru wniosków | Zakończenie naboru wniosków | Rozstrzygnięcie konkursu (najpóźniej) |
| OPUS 17 PRELUDIUM 17 | 15 marca | 17 czerwca | grudzień 2019 r. |
| MOZART | 15 marca | nabór ciągły, wyniki konkursu ogłaszane na bieżąco, począwszy od grudnia 2019 r. | |
| SONATA BIS 9 MAESTRO 11 UWERTURA 4 GRIEG* | 17 czerwca | 17 września | marzec 2020 r. |
| IDELAB* | 17 czerwca | 17 września | styczeń 2020 r. |
| ALPHORN | 1 lipca | 1 października | kwiecień 2020 r. |
| OPUS 18 PRELUDIUM 18 SONATA 15 DAINA 2 | 16 września | 16 grudnia | czerwiec 2020 r. |
| SONATINA 4 ETIUDA 8 POLS* | 16 grudnia | 16 marca 2020 r. | wrzesień 2020 r. |
| MINIATURA 3 | nabór ciągły, od 1 kwietnia do 30 września 2019 r. | | |

II. NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU

Aktualne nabory wniosków NCBiR:

<https://www.ncbr.gov.pl/aktualne-konkursy/>

Harmonogram konkursów NCBiR na 2019:

https://www.ncbr.gov.pl/fileadmin/POIR/harmonogram_konkursow_2019/Harmonogram_POIR_2019.pdf

III. FUNDACJA NAUKI POLSKIEJ

Program START

Od 17 września do 31 października młodzi uczeni mogą składać wnioski o stypendium w programie START (konkurs 2020).

Stypendium START jest wyróżnieniem dla najzdolniejszych młodych badaczy przyznawanym w dowód uznania dla ich osiągnięć naukowych. Mogą się o nie ubiegać badacze reprezentujący wszystkie dziedziny nauki, którzy w roku składania wniosku nie przekroczyli 30 r.ż. W bieżącym roku są to osoby urodzone w 1989 r. lub później bez względu na dzień i miesiąc. Istnieje także możliwość przedłużenia wieku na zasadach uwzględnionych w regulaminie.

W konkursie o stypendium oceniane są przede wszystkim jakość i oryginalność dotychczasowego dorobku naukowego kandydata oraz jego najważniejsze osiągnięcia badawcze. W ubiegłych latach wysokość rocznego stypendium wynosiła **28 000 zł**. Stypendium można przeznaczyć na dowolny cel.

W programie START przyznane zostaną również **wyróżnienia** wybitnym kandydatom, których osiągnięcia naukowe zostały najwyżej ocenione przez recenzentów konkursu. Stypendia wyróżnionych laureatów zostaną podwyższone.

Wnioski składane do konkursu START będą także rozpatrywane w **konkursie o stypendium im. prof. Barbary Skargi**. Stypendystą w tym konkursie może zostać osoba, której badania wyróżniają się odważnym przekraczaniem granic między różnymi dziedzinami nauki, otwierają nowe perspektywy badawcze i tworzą nowe wartości w nauce. Stypendium takiej osoby również zostanie podwyższone.

Wszystkich kandydatów zapraszamy do ubiegania się o stypendia wyjazdowe do wybranego przez kandydata ośrodka badawczego za granicą. Stypendia przyznawane są laureatom po rozstrzygnięciu konkursu START na podstawie zasad opisanych w [Instrukcji przygotowania wniosku](#).

Ocena wniosków składa się z kilku etapów i jest prowadzona w systemie peer review przez uczonych, będących uznanymi autorytetami w danej dziedzinie nauki. Wnioski najpierw ocenia co najmniej dwóch ekspertów, a następnie panel ekspercki, który najlepsze z nich kieruje do recenzji. Każdy wniosek zakwalifikowany do tego etapu jest oceniany przez kolejnych trzech recenzentów. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Zarząd Fundacji, a zatwierdza ją Rada FNP.

Młodych naukowców zainteresowanych udziałem w konkursie zachęcamy do zapoznania się z [Regulaminem Programu Start](#) i [Instrukcją przygotowania wniosku](#) umieszczonymi na [stronie programu](#). Znajdują się w nich m.in. szczegółowe informacje o etapach procedury konkursowej, kryteriach oceny oraz sposobie składania wniosków.

Stypendia w konkursie 2020 zostaną sfinansowane zarówno z budżetu Fundacji, jak i ze środków przekazanych przez partnerów programu: Narodowy Bank Polski (w ramach programu edukacji ekonomicznej) i Fundację PZU, a także firmy laureatów programu START: SensDX i Instytut Biotechnologii i Medycyny Molekularnej Dawida Nidzworskiego

oraz Neurodevice Pawła Solucha. Ponadto stypendia zostaną sfinansowane ze środków przekazanych przez prywatnych darczyńców oraz z wpłat 1% podatku dochodowego.

Wnioski w konkursie START 2020 można składać od **17 września do 31 października br.** Wyniki zostaną ogłoszone w maju 2020 r.

Uwaga! Zgodnie z regulaminem stypendium START można otrzymać tylko raz.

<https://www.fnp.org.pl/start-2020-rusza-nabor-wnioskow/>

IV. Ogromne zasoby wiedzy w zasięgu ręki – baza Centrum Badawczego KE

Wspólne Centrum Badawcze Komisji Europejskiej (the Joint Research Centre – JRC) udostępnia wiele swoich zasobów w Internecie. Publikacje, raporty, bazy danych i inne opracowania dostępne są za darmo na stronie:

<http://data.jrc.ec.europa.eu/science-area>

V. HORYZONT 2020

Wyszukiwanie konkursów na stronie Funding and Tender Portal:

<https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/programmes/h2020>

a) EURAXESS – polecamy lipcową ofertę grantów i stypendiów

Zespół EURAXESS poleca zestawienie najnowszych grantów i stypendiów dla naukowców na różnym etapie kariery. Oferty pochodzą z różnych źródeł: organizacji krajowych, programu Horyzont 2020, a także różnych instytucji zagranicznych. Oferta jest dostępna również w j. angielskim dla obcokrajowców zatrudnionych w Polsce.

<https://www.euraxess.pl/pl/poland/praca-granty>

https://cdn3.euraxess.org/sites/default/files/domains/pl/granty_i_stypendia_lipiec_2019.docx.pdf

b) 43 tematy konkursowe w drafcie Programu Pracy obszaru Bezpieczeństwo żywnościowe i Biogospodarka

Komisja Europejska opublikowała roboczą wersję Programu Pracy w obszarze Bezpieczeństwo żywnościowe, zrównoważone rolnictwo i leśnictwo, badania mórz i wód śródlądowych oraz biogospodarka, a w nim zakresy merytoryczne oraz planowane terminy naboru wniosków dla 43 tematów konkursowych 2020. Planowany termin otwarcia naboru wniosków: **15 października 2019 r.**

<https://www.kpk.gov.pl/?p=48671&znewsletter=19czerwca2019>

https://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/sites/horizon2020/files/food_h2020_wp_2018-2020_draft.pdf

c) BiodivERsa

Informujemy, iż we wrześniu sieć [BiodivERsA](#) zamierza ogłosić nowy konkurs **BiodivClim** pt. „**Biodiversity and climate change**”, w którym możliwe będzie składanie wniosków o finansowanie projektów badawczych z następujących tematów:

- Consequences of climate change on biodiversity and nature’s contributions to people
- Climate-biodiversity feedback processes
- Potential of nature-based solutions for mitigating and adapting to climate change
- Synergies and trade-offs between policies on biodiversity, climate and other relevant sectors, and the role of agents of change

Do konkursu będą mogły przystępować konsorcja złożone z przynajmniej 3 zespołów badawczych pochodzących z co najmniej 3 krajów biorących udział w konkursie. Uczestników będą obowiązywały krajowe wymogi formalne określone przez organizacje finansujące projekty.

Przewidywany termin składania wniosków wstępnych to **5 listopada 2019 r.**, a wniosków pełnych – **10 kwietnia 2020 r.** Rozstrzygnięcie konkursu planowane jest w ostatnim kwartale 2020 roku.

Szczegółowe informacje oraz lista krajów biorących udział w konkursie znajdują się na [stronie internetowej programu](#), gdzie jest dostępne także narzędzie do poszukiwania partnerów, tzw. [Partner Search Tool](#).

<http://www.biodiversa.org/>

<https://proposals.etag.eu/biodivclim/partner-search>

d) ERC opublikowała Program Pracy na rok 2020

Europejska Rada ds. Badań Naukowych (European Research Council – ERC) opublikowała Program Pracy na rok 2020. Otwarcie najbliższych konkursów planowane jest na drugą

połowę lipca br. Zapraszamy na bezpłatne konsultacje wniosków przed ich wysłaniem na konkurs.

<https://erc.europa.eu/news/erc-2020-work-programme>

e) 40 nowych akcji COST

W czerwcu ruszył nabór na 40 nowych akcji COST rozpoczynających się od numeracji CA182... Osoby zainteresowane dołączeniem do nowych akcji COST, a nie będące secondary proposers wnioski do nowych akcji mogą nadsyłać od **24 czerwca 2019 r.** Osoby będące secondary proposers mogą przesyłać wnioski do akcji już od **10 czerwca br.**

Wykaz wszystkich akcji można znaleźć w poniższym linku:

https://www.cost.eu/wp-content/uploads/2019/06/oc-2018-2_Actions-Booklet.pdf

f) Poradniki dotyczące aplikowania o granty MSCA

Na stronie projektu Net4Mobility+ znajdują się poradniki dotyczące aplikowania o granty Marii Skłodowskiej-Curie (MSCA). Są to praktyczne przewodniki zawierające informacje o tym, jak z sukcesem wypełnić wnioski do każdego z konkursów MSCA, włącznie z obecnie otwartym konkursem RISE. Znajdą tam Państwo wskazówki ekspertów, listę najczęściej popełnianych błędów przez aplikantów, odniesienia do dokumentów i zaleceń KE oraz inne przydatne informacje.

<http://net4mobilityplus.eu/scientific-community/>

g) Ostatnie konkursy TWINNING i ERA CHAIRS 2019: nowe elementy, większe szanse

Komisja Europejska opublikowała najnowszą wersję Programu Pracy dla obszaru Upowszechnianie Doskonałości i Zapewnienie Szerszego Uczestnictwa. Dokument zawiera zasady konkursów WIDESPREAD-05-2020: Twinning i WIDESPREAD-06-2020: ERA Chairs obowiązujące wnioskodawców w 2019 r. Zgodnie z dokumentem, konkursy zostaną otwarte **24 lipca 2019**, a zamknięte **14 listopada 2019 r.** Aby ułatwić Państwu pracę nad wnioskami, prosimy zapoznać się z informacjami dotyczącymi nowych elementów w tegorocznych projektach oraz możliwościami wsparcia, jakie możecie Państwo uzyskać ze strony KPK PB UE oraz Sieci Regionalnych Punktów Kontaktowych w Państwa województwach.

Nowe warunki konkursów

- Całkowity budżet konkursu WIDESPREAD-05-2020: Twinning wyniesie **69 mln euro**, co pozwoli Komisji Europejskiej sfinansować ponad 70 projektów Twinning (dla porównania: w 2018 r. zostało sfinansowanych 30 projektów).
- Całkowity budżet konkursu WIDESPREAD-06-2020: ERA Chairs wyniesie **50 mln euro**, co pozwoli Komisji Europejskiej sfinansować 20 projektów ERA Chairs (dla porównania: w 2018 r. zostało sfinansowanych 12 projektów).
- Kryterium selekcji oparte na równowadze geograficznej – spośród wniosków, które podczas oceny merytorycznej uzyskają taką samą liczbę punktów, wyżej na liście rankingowej znajdują się wnioski z krajów, z których w tej edycji konkursów nie ma wyżej ocenionych wniosków. (Przykład: jeżeli na liście rankingowej jest projekt z kraju X oceniony na 15 pkt., a dalej jest projekt z tego samego kraju X z 14,5 pkt. i projekt z Polski też z 14,5 pkt., to projekt z Polski jest wyżej w rankingu niż projekt z kraju X (bo kraj X już ma projekt wyżej oceniony).

Nowe elementy w projektach Twinning i ERA Chairs

- Kwalifikowalne koszty materiałów i aparatury do 10% wartości projektu
- Dodatkowy pakiet pracy (*Work Package*) lub zadanie (*Task*) ukierunkowane na rozwój jednostki koordynatora w zakresie zarządzania projektami i przygotowywania wniosków projektowych
- W **projektach Twinning** dodatkowy pakiet pracy (*Work Package*) lub zadanie (*Task*) ukierunkowane na rozwój młodych naukowców (*Early Stage Researchers*) w jednostce koordynatora
- **Twinning** – budżet projektu **do 900 tys. euro**
- **ERA Chairs** – okres realizacji projektu **do 6 lat**

Terminy składania wniosków

Otwarcie: **24 lipca 2019 r.**

Zamknięcie: **14 listopada 2019**

h) Trwa nabór wniosków w konkursie ERC Synergy Grant 2020

Komisja Europejska czeka na wnioski w konkursie na ERC Synergy Grant 2020. O granty te aplikować mogą zespoły od 2 do 4 głównych badaczy (Principal Investigator – PI), którzy chcą realizować interdyscyplinarny projekt badawczy – przełomowy w swoich założeniach i znacząco wpływający na rozwój nauki. Budżet konkursu wynosi 350 mln euro, a wnioski można składać do **5 listopada 2019 r.**

<https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/erc-2020-syg;freeTextSearchKeyword=;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502;programCode>

[=H2020;programDivisionCode=31047825;focusAreaCode=null;crossCuttingPriorityCode=null;callCode=Default;sortQuery=openingDate;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState](https://www.kpk.gov.pl/?p=49116&znewsletter=17lipca2019)

i) KET-Biotechnologia – nabór wniosków projektowych do tematów na 2020 rok został otwarty!

Istotnym elementem celu szczegółowego programu Horyzont 2020 „Wiodąca pozycja w zakresie technologii prorozwojowych i przemysłowych” są kluczowe technologie prorozwojowe (KET), w tym BIOTECHNOLOGIA. Nabór wniosków do tematów konkursowych KET-Biotechnologia na 2020 rok jest otwarty (w zależności od tematu) **do 12 grudnia 2019** lub **do 15 kwietnia 2020**.

<https://www.kpk.gov.pl/?p=49116&znewsletter=17lipca2019>

j) Spotkanie brokerskie z obszaru Bezpieczeństwo żywnościowe i Biotechnologia – BAZA OFERT WSPÓŁPRACY



Ponad 260 uczestników z 34 krajów wzięło udział w międzynarodowym spotkaniu brokerskim BioHorizon SC2 and KET-B Brokerage Event dedykowanym dla obszarów Bezpieczeństwa żywnościowego (SC2) i Biotechnologii (KET-B). W trakcie wydarzenia odbyło się ponad 650 zaplanowanych z wyprzedzeniem spotkań partnerskich, które zostały uzupełnione licznymi spotkaniami umówionymi spontanicznie w trakcie przerw networkingowych. Wydarzenie zorganizowane przez konsorcjum projektu BioHorizon (koordynacja IPPT PAN – KPK PB UE) oraz Komisję Europejską odbyło się 3 lipca 2019 r. w Brukseli.

Profile uczestników spotkania (Participants) wraz z ofertami współpracy (Marketplace) oraz krótkie prezentacje z pomysłami projektowymi (Flash presentation) są już dostępne na stronie internetowej wydarzenia.

Celem tego wydarzenia było umożliwienie uczestnikom nawiązania współpracy i omówienie potencjalnych planów wspólnego wnioskowania o projekty badawcze w konkursach na 2020 rok w obszarze Bezpieczeństwo żywnościowe, zrównoważone rolnictwo i leśnictwo, badania mórz i wód śródlądowych i biogospodarka (**otwarcie naboru wniosków 15 października 2019 roku**):

1. *Sustainable Food Security – Resilient and resource-efficient*
2. *Rural Renaissance – Fostering innovation and business opportunities*
3. *Blue Growth – Demonstrating an ocean of opportunities*
4. *Food and Natural Resources (NOWY KONKURS!)*

oraz KET-Biotechnologia (**nabór wniosków został otwarty 3 lipca 2019 roku**).

Dzień po spotkaniu partnerskim *BioHorizon SC2 and KET-B Brokerage Event* miał miejsce **dzień informacyjny** poświęcony powyższym konkursom. **Nagrania wideo oraz prezentacje zostały już udostępnione** na stronie internetowej Komisji Europejskiej.

<https://www.kpk.gov.pl/?p=49096&znewsletter=17lipca2019>

k) Przyjmowanie cudzoziemców naukowców spoza UE – nowe przepisy [AKTUALIZACJA]

W związku z nowelizacją ustawy o cudzoziemcach (przepisy weszły w życie w kwietniu b.r.), informujemy, że instytucje (uczelnie, instytuty PAN, instytuty badawcze, firmy) zatrudniające cudzoziemców z krajów spoza UE w celu prowadzenia badań naukowych lub prac rozwojowych powinny być wcześniej zatwierdzone przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Zgodnie z przepisami, zatwierdzenie jednostki jest warunkiem wydania cudzoziemcowi wizy krajowej w celu prowadzenia badań naukowych lub prac rozwojowych i udzielenia zezwolenia na pobyt czasowy w celu prowadzenia badań naukowych (karty pobytu), a zatem może mieć wpływ na wydłużenie procesu zatrudnienia zagranicznego pracownika.

Podstawa prawna – Ustawa o cudzoziemcach:

Rozdział 1 art. 64a ust. 1 i 2 (wizy), Rozdział 6 art. 144 ust. 1 (zezwolenie na pobyt czasowy w celu kształcenia się na studiach) oraz Rozdział 7 art. 151 ust. 1 (zezwolenie na pobyt czasowy w celu prowadzenia badań naukowych).

Zatwierdzeniu w celu zatrudniania cudzoziemców do prowadzenia badań naukowych lub prac rozwojowych podlegają wszyscy pracodawcy z sektora publicznego i prywatnego. Natomiast obowiązkowi zatwierdzenia na potrzeby przyjmowania cudzoziemców w celu podjęcia lub kontynuacji studiów nie podlegają:

- 1) uczelnie akademickie w rozumieniu art. 14 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce;
- 2) uczelnie zawodowe w rozumieniu art. 15 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, które są publicznymi uczelniami zawodowymi;

3) uczelnie wojskowe, o których mowa w art. 433 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym;

4) uczelnie służb państwowych, o których mowa w art. 433 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym;

5) uczelnie prowadzone przez kościoły i związki wyznaniowe, których stosunek do RP reguluje umowa międzynarodowa lub ustawa.

(Źródło: art. 144 ust. 5 ustawy o cudzoziemcach)

Z obowiązku tego nie zostały zwolnione instytuty PAN i instytuty badawcze prowadzące studia/szkoły doktorskie.

Jak wystąpić o zatwierdzenie

Ministerstwem odpowiedzialnym za zatwierdzanie instytucji jest Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Informacje o zatwierdzaniu jednostek dostępne są na stronie MSWiA oraz pod numerem telefonu: 22 60 133 34.

Zatwierdzenie ww. instytucji następuje na ich wniosek. Wniosek w wersji papierowej należy przesyłać pocztą do MSWiA. Zatwierdzeniu podlega cała instytucja, a nie jej poszczególne jednostki (wydziały, katedry, instytuty, filie itd.).

Wniosek powinien zawierać m.in. ogólną informację o tym, że instytucja będzie przyjmować cudzoziemców w ww. celu w ramach projektów i nie tylko (nie trzeba podawać żadnych danych obcokrajowców), o istnieniu jednostki przez co najmniej 5 lat przed złożeniem wniosku i prowadzeniu w tym czasie działalności naukowej samodzielnie i w sposób ciągły. Do pisma należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie tych przesłanek. Wydanie decyzji może trwać między 30 a 60 dni, ponieważ wnioski są również konsultowane z innymi organami, jak np. Straż Graniczna czy ABW.

Aktualna lista zatwierdzonych jednostek naukowych ma być ogłaszana w dzienniku urzędowym ministra właściwego do spraw wewnętrznych (jednak jeszcze nie jest dostępna online).

W związku z powyższym zachęcamy instytucje zatrudniające zagranicznych naukowców o występowanie do MSWiA.

WAŻNE: Należy również dodać, że brak zatwierdzenia instytucji nie uniemożliwia zatrudniania cudzoziemców. W przypadku braku zatwierdzenia, cudzoziemiec może ubiegać się o „zwykłą” wizę w celu wykonywania pracy oraz/lub zezwolenie (karta pobytu) na pobyt czasowy i pracę. Są to dokumenty wydawane wszystkim cudzoziemcom (bez względu na rodzaj pracy) przyjeżdżającym do Polski. Jednak, aby cudzoziemiec wybrał odpowiedni rodzaj wizy (przed przyjazdem do Polski) oraz typ zezwolenia na pobyt (już w trakcie pobytu

w Polsce) należy tę osobę odpowiednio wcześniej o tym poinformować, ponieważ zmiana typu wizen lub karty pobytu wiąże się z koniecznością złożenia innych dokumentów, a zatem z wydłużonym okresem oczekiwania.

Szczegółowych informacji dot. wiz i legalizacji pobytu cudzoziemców udziela:

Monika Zaremba, EURAXESS Polska: monika.zaremba@kpk.gov.pl, tel. 500 207 842

Przydatne linki:

– Artykuł o nowych przepisach dot. przyjmowania cudzoziemców naukowców i studentów [na stronie Urzędu do Spraw Cudzoziemców](#)

– więcej informacji o [wizach dla cudzoziemców](#) oraz [legalizacji pobytu cudzoziemców](#) (kartach pobytu) na stronach EURAXESS

– [Ustawa o cudzoziemcach](#)

<https://www.kpk.gov.pl/?p=48614&znewsletter=26czerwca2019>

l) Przeanalizuj Horyzont 2020 – nowe, interaktywne narzędzie do statystyk na stronie KPK PB UE

Komisja Europejska rozdysponowała już 46,62 mld euro z ponad 77 mld budżetu programu Horyzont 2020. Z całości wydatkowanej dotychczas kwoty zdobyliśmy prawie 475 mln euro (1,12% budżetu przypadającego państwom UE). Analiza dotyczy 702 konkursów ocenionych przez KE w zakresie podpisanych umów grantowych na realizację projektów przed 5 czerwca 2019 r. Jednocześnie oddajemy w Państwa ręce wersję beta nowego, interaktywnego narzędzia prezentującego dane statystyczne dotyczące realizacji programu Horyzont 2020.

<https://www.kpk.gov.pl/?p=48826&znewsletter=10lipca2019>

m) KE przyjęła projekt budżetu UE na lata 2021-2027: więcej pieniędzy na badania i na Erasmus+

2 maja 2018 Komisja Europejska przyjęła projekt budżetu UE na lata 2021-27. Całkowita suma zobowiązań ma wynieść w tym okresie 1,279 biliona euro, natomiast płatności 1,246 biliona euro. Propozycja Komisji zakłada m.in. podwojenie nakładów na program Erasmus+ oraz zwiększenie o 30% nakładów na finansowanie badań i rozwoju (w Horyzoncie 2020 jest ok. 78 mld euro). Oznacza to, że nowy program ramowy badań i innowacji będzie dysponował budżetem ok. 100 mld euro.

Następca Horyzontu 2020 ma się nazywać Horyzont Europa (Horizon Europe), i z założenia ma lepiej niż dotychczasowe programy odpowiadać na społeczne i rynkowe potrzeby Unii. Nowa nazwa zastąpiła roboczą nazwę 9. Program Ramowy.

Nakreślony przez Komisję Europejską projekt budżetu 2021-2027 na badania naukowe opiewa na 100 mld euro. Kwota ta obejmuje 97,6 mld euro na program Horyzont Europa oraz 2,4 mld euro na program badań jądrowych Euratom. W przypadku programu Horyzontu Europa wzrost nakładów wyniósł prawie 30 % – po uwzględnieniu inflacji.

n) Komunikacja-rozpowszechniania-wykorzystywanie – nowa broszura wyjaśnia różnice między tymi pojęciami

European IPR Helpdesk wydał broszurę pt. „Making the most of your H2020 project. Boosting the impact of your project through effective communication, dissemination and exploitation”. Wydawnictwo dotyczy roli komunikacji, rozpowszechniania i wykorzystywania danych w celu zwiększenia wpływu projektów badawczych i innowacyjnych finansowanych przez UE.

Podczas warsztatów prowadzonych przez zespół European IPR Helpdesk stało się jasne, że nadal istnieją pewne nieporozumienia związane z tymi terminami i że pomimo już istniejących podręczników brakowało zwięzłego dokumentu, który z jednej strony łączył te trzy pojęcia, ale także pomagał lepiej definiować poszczególne terminy.

Nowa publikacja ma na celu wyjaśnienie terminologii poprzez zilustrowanie różnic między komunikacją, rozpowszechnianiem i wykorzystywaniem oraz wskazanie wspólnych obszarów. Ma to stanowić pomocny przegląd dla beneficjentów przy opracowywaniu strategii zasięgu i eksploatacji dla swoich projektów.

W trakcie opracowywania broszury zespół European IPR Helpdesk był wspierany przez członków Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. Badań i Innowacji, a zwłaszcza z Centrum Wsparcia Technicznego.

<https://www.iprhelpdesk.eu/news/new-brochure-making-most-your-horizon-2020-project>

<https://www.iprhelpdesk.eu/node/4430>

- o) Ukazało się drugie wydanie poradnika pt. „Aspekty finansowe i prawne w programie Horyzont 2020”



W ostatnich dniach ukazała się publikacja pt. „Aspekty finansowe i prawne w programie Horyzont 2020”, której autorami są Barbara Trammer i Bartosz Majewski – eksperci Krajowego Punktu Kontaktowego PB UE pełniący funkcję Legal & Financial NCP. To drugie wydanie poradnika z cyklu co trzeba wiedzieć, żeby prawidłowo skalkulować budżet, zrealizować i rozliczyć projekt w H2020.

Uaktualnione opracowanie powstało z myślą o przybliżeniu szerokiemu kręgowi zainteresowanych zasad związanych z prawnymi i finansowymi aspektami projektów programu Horyzont 2020 i Euratom Fission. Obejmuje zmiany, które zostały wprowadzone w ciągu trzech lat trwania programu. Stan prawny na dzień 30 listopada 2018 r. Zachęcamy do lektury!

Poradnik na razie jest dostępny tylko w wersji elektronicznej:

<https://www.kpk.gov.pl/?p=46483&znewsletter=9stycznia2019>

VI. HORIZON EUROPE

https://ec.europa.eu/info/designing-next-research-and-innovation-framework-programme/what-shapes-next-framework-programme_en

VII. MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Brak nowych konkursów

VIII. MINISTERSTWO NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

a) „Granty na granty – promocja jakości III”

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego uruchomiło przedsięwzięcie pod nazwą „Granty na granty – promocja jakości III”. Dofinansowanie to mogą otrzymać koordynatorzy projektu, koordynatorzy pakietu lub samodzielni wnioskodawcy, których wnioski otrzymał od ewaluatorów KE wymaganą w danym konkursie ilość punktów. Nabór wniosków rozpoczął się **10 czerwca 2019 r.**

<http://www.bip.nauka.gov.pl/granty-na-granty-promocja-jakosci-iii/>

b) MNiSW dofinansuje udział instytucji naukowych w międzynarodowych projektach

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego ustanowiło program „Projekty Międzynarodowe Współfinansowane”. O dofinansowanie mogą się ubiegać między innymi jednostki realizujące projekty w ramach działań Marii Skłodowskiej-Curie COFUND (dofinansowanie wkładu własnego) oraz RISE (dofinansowanie kosztów delegacji, jeśli będą wyższe niż kwota 2000/2100 euro).

Celem programu jest wsparcie uczestnictwa jednostek naukowych w projektach międzynarodowych obejmujących badania naukowe lub prace rozwojowe, współfinansowanych ze środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, realizowanych we współpracy z partnerami zagranicznymi, m.in. w ramach:

1. programów badawczych Unii Europejskiej (m.in. Horyzontu 2020);
2. innych międzynarodowych programów, inicjatyw lub przedsięwzięć badawczych.

Projekty będą dofinansowane do 90% kosztów kwalifikowanych ponoszonych przez jednostkę na realizację projektu ze środków krajowych.

Adresatami programu są:

- uczelnie,
- instytuty naukowe Polskiej Akademii Nauk,
- instytuty badawcze,
- międzynarodowe instytuty naukowe utworzone na podstawie odrębnych ustaw działające na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
- inne podmioty prowadzące głównie działalność naukową w sposób samodzielny i ciągły.

O dofinansowanie mogą się ubiegać między innymi jednostki realizujące projekty w ramach działań Marii Skłodowskiej-Curie COFUND (dofinansowanie wkładu własnego) oraz RISE (dofinansowanie kosztów delegacji, jeśli będą wyższe niż kwota 2000/2100 euro).

Nabór wniosków rozpocznie się 15 lipca 2019 r. i będzie miał charakter ciągły.

<https://www.gov.pl/web/nauka/ustanowienie-programu-pod-nazwa-projekty-miedzynarodowe-wspolfinansowane>

IX. NAWA

a) V Forum Polsko-Francuskie

Ambasada Francji w Polsce i Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego zapraszają na V Forum Polsko-Francuskie, które odbędzie się **19 listopada 2019 r.** Zadaniem Forum jest wzmocnienie polsko-francuskiej współpracy w dziedzinie badań i innowacji, w tym w ramach programu wymiany bilateralnej naukowców PHC Polonium. W czasie Forum będzie omawiana współpraca zespołów badawczych z przemysłem innowacyjnym oraz powstanie i rola międzynarodowych ośrodków badawczych w Europie.

Szczegółowy harmonogram spotkania można znaleźć na stronie Instytutu Francuskiego:

<https://www.institutfrancais.pl/pl/evs/v-forum-nauki>

W ramach polsko-francuskiego roku nauki, Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej proponuje francuskim naukowcom biorącym udział w Forum wizytę studyjną mającą na celu zaprezentowanie polskiego potencjału badawczego i możliwości współpracy.

https://nawa.gov.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=1171:zapraszamy-do-udzialu-w-v-forum-polsko-francuskim-ktore-odbędzie-sie-19-listopada-2019-r&catid=26:aktualnosci

b) Wymiana bilateralna naukowców z Walonią-Brukselą (Belgia)

NAWA zaprasza do składania wniosków w naborze na bilateralną wymianę naukowców z Walonią-Brukselą (Belgia). Głównym celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców w realizacji projektów badawczych, uzgodnionych i prowadzonych wspólnie przez partnerów z Polski i z Walonii-Brukseli. Wspólne projekty badawcze mogą dotyczyć wszystkich dziedzin nauki.

Dofinansowanie może być przeznaczone jedynie na pokrycie kosztów wymiany osobowej. Strona wysyłająca finansuje podróż swojego naukowca, natomiast strona przyjmująca

pokrywa koszty pobytu naukowca z kraju partnerskiego. Maksymalna wysokość finansowania projektu z budżetu NAWA wynosi **25 000 PLN**.

Z wnioskami o finansowanie w ramach naboru mogą występować podmioty należące do jednej z poniższych kategorii:

Z wnioskami o finansowanie mogą występować podmioty należące do jednej z poniższych kategorii:

- uczelnie, o których mowa w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 poz. 1668 z późn. zm., dalej „u.p.s.w.n.”);
- instytuty naukowe Polskiej Akademii Nauk w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii Nauk (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1475 z późn. zm.);
- instytuty badawcze w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 736 z późn. zm.);
- Sieć Badawcza Łukasiewicz utworzona na podstawie ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o Sieci Badawczej Łukasiewicz (Dz. U. poz. 534);
- instytuty międzynarodowe lub inne podmioty prowadzące głównie działalność naukową, o których mowa w art. 7 ust. 1 pkt 6 i 8 u.p.s.w.n., działające na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, posiadające kategorię naukową.

Nabór wniosków trwa do 17 grudnia 2019 r., do godz. 15.00.

<https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/1194-zapraszamy-do-skladania-wnioskow-w-naborze-na-wymiane-bilateralna-naukowcow-z-walonia-bruksela-belgia>

Harmonogram realizacji programów NAWA można znaleźć na stronie :

<https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/harmonogram-naborow-2019>

X. Ministerstwo Środowiska
Brak nowych konkursów

XI. INNE

Polecane wydarzenia, dni informacyjne i spotkania brokerskie

Dzień z Horyzontem 2020

Organizatorami wydarzenia są KPK PB UE oraz MNiSW. Partnerzy wydarzenia to: CZliTT PW oraz Sieć KPK.

Spotkanie będzie okazją do zapoznania się z wybranymi przykładami polskich projektów realizowanych w ramach programu Horyzont 2020 oraz możliwościami aplikowania w konkursach w latach 2019-2020. W dalszej części wydarzenia będą Państwo mogli wziąć udział w krótkich równoległych sesjach tematycznych prowadzonych przez ekspertów KPK nt. wybranych działań w programie Horyzont 2020 i szczegółowych zasad aplikowania w otwartych konkursach.

8/10/2019

Jesienna edycja Dnia z Horyzontem 2020 będzie poświęcona filarom: Wyzwania społeczne oraz Wiodąca pozycja w przemyśle.

Warto podkreślić, że zgodnie z nowymi zasadami dotyczącymi ewaluacji jednostek naukowych punkty za udział w projektach realizowanych w ramach Programów Ramowych UE liczy się podwójnie, a w przypadku grantów ERC poczwórnje.

<https://www.kpk.gov.pl/?event=dzien-z-horyzontem-2020-3&znewsletter=7sierpnia2019>

Centrum
Zarządzania
Innowacjami i
Transferem
Technologii
Politechniki
Warszawskiej

Raportowanie i audyt w projektach Horyzontu 2020

Szkolenie to odbywa się w ramach „*Communication Campaign*” prowadzonej przez Komisję Europejską w różnych krajach. Jest to trzecie już szkolenie tego typu odbywające się w Polsce, poprzednie miały miejsce w październiku 2015 i w listopadzie 2017. Oba były poświęcone omówieniu i wyjaśnieniu zasad związanych z finansowaniem i rozliczaniem projektów H2020. Tematyka obecnego szkolenia będzie skupiała się na raportowaniu finansowym i audycie.

16/10/2019

Adresatem są przede wszystkim służby finansowo-administracyjne zajmujące się zarządzaniem i rozliczaniem projektów z instytucji aktywnych w Programach Ramowych. Akcja ma służyć rozpowszechnianiu informacji o zasadach raportowania kosztów projektu, a co za tym idzie minimalizowaniu ilości błędów popełnianych przez beneficjentów. Szczególna uwaga zostanie zwrócona na omówienie prawidłowego sprawozdawania kosztów wynagrodzeń, jako że ta kategoria wywołuje zazwyczaj najwięcej pytań i wątpliwości beneficjentów.

<https://www.kpk.gov.pl/?event=raportowanie-i-audyt-w-projektach-horyzont-2020&znewsletter=7sierpnia2019>

Uniwersytet
Warszawski,
dawny gmach
Biblioteki
Uniwersyteckiej
(BUW)

Granty ERC: szkolenie z członkami Rady Naukowej Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych

24/10/2019

Biuro ds. Doskonałości Naukowej Polskiej Akademii Nauk zaprasza naukowców, rozważających ubieganie się o granty Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych (ERC) na warsztaty, które poprowadzą członkowie niezależnej ERC Scientific Council. Rejestracja do **10 października br.**

<https://www.kpk.gov.pl/?p=49833&znewsletter=18września2019>

Warszawa
